
                                                          ７盛市高第 20 号 

                                                             令和７年８月７日 

 

各中学校長 様 

 

盛 岡 市 立 高 等 学 校  

                                                                校 長 三 田 正 巳  

 

 

令和７年度盛岡市立高等学校中学生一日体験入学の開催について（ご案内） 

晩夏の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では中学３年生のみなさんに、学校紹介や部活動体験・見学を通じて高校生活への理

解を深め、進路目標実現の一助としていただくため、下記により「中学生一日体験入学」を開催す

ることといたしました。 

つきましては、本校を志望する貴校生徒へ周知してくださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時 令和７年 10月１日（水）、10月２日（木） 13:45～16:00 

２ 場 所 盛岡市立高等学校 

３ 日 程  13:45～14:15  受付 

13:50～14:40  授業見学 

14:40～15:10 学校紹介 

15:10～16:00 部活動体験・見学（希望者のみ） 

※２回とも内容は同じものとなります。 

４ 対 象 本校を志望する中学３年生（生徒のみ 保護者・教員は含まない） 

      第１回 10月１日（水） 本校近隣中学校の中学生 

滝沢南中、厨川中、滝沢中、仙北中、黒石野中、城西中 

      第２回 10月２日（木） 第 1回以外の中学校の中学生 

５ 部活動体験・見学について 

（１）部活動体験は、事前に申込をした部のみ可能とします。部活動見学は、事前に申込をした部の見 

学を原則とします。体験及び見学の後は、終了時間まで他の部活動を自由に見学できます。 

（２）部活動体験・見学を行う部及び準備物等については、別紙参考資料をご確認ください。 

（３）屋外で活動する部活動については、悪天候等の場合、室内での部活動紹介等へ内容を変更するか、 

活動を中止する場合があります。 

６ 参加申込 

  参加を希望する場合は、別紙参加申込書（様式１）により、９月 11 日(木)までに、下記担当者まで

メールによりお申し込みください。申し込み後の連絡もメールで行うため、郵送及びＦＡＸはご遠慮

ください。 

 参加申込書は、本校ホームページ（http://www2.iwate-ed.jp/mor-c/）に掲載いたしますので、ダウ 

ンロードしてご利用ください。 

 

 

 



７ 参加上のお願い 

（１）参加生徒には、上履きおよび下履きを入れる袋を持参するようご指導ください。 

（２）昼食を済ませた上で来校するようお願いいたします。 

（３）参加の際は、公共交通機関（路線バス）の利用をお願いします。バスの時刻表は本校ホームペー 

ジにてご確認ください。 

８ その他 

（１）駐車スペースに限りがあるため、自家用車の利用は生徒引率の教員の方のみとします。参加申込 

後、メールにて駐車許可証をお送りします。 

（２）当日は参加者の様子を記録用として撮影させていただきます。なお、その一部を本校の刊行物や 

ホームページで利用させていただく場合がありますので、ご了承ください。 

 

 

 

 

 
担当 

教務課 桂川 直哉 

〒020-0053 

盛岡市上太田上川原 96 

TEL：019-658-0491 FAX：019-658-0883 

メール:ptf28-katsuragawa-naoya@iwate-ed.jp 


